HOMA, 2074 - IS0 UTQ POLIGHAF GO £ ZECLA DELLO STATOQ S.pA. - 5

AL Conoigls. b Mimistns

CONFERENZA UNIF-CATA

Deliberazione, ai sensi dell’art. 9 del D. 1gs. del 28 agosto 1997, n. 281, per la costituzione di un
gruppo di lavoro per lo studio e I’approfondimento delle problematiche relative all’indennita di
esproprio e quantificazione dell’indennita dovuta a privati proprietari di immobili da espropriare
per esigenze di pubblica utilita, o di immobili gia oggetto di “occupazione acquisitiva’a seguito
delle sentenze della Corte Costituzionale n, 348 e n. 349 del 24 ottobre 2007.

Rep Atti n. 174 /eu QLQQ 20 QLA Ceian b+ 100 P

LA CONFERENZA UNIFICATA

Nell’odierna Seduta del 20 dicembre 2007
VISTO I’art. 9, del D. Lgs. n. 281 del 28 agosto 1997;

VISTE le sentenze della Corte costituzionale n. 348 e n. 349 del 24 ottobre 2007 con le quali ¢
stata dichiarata Dillegittimitd delle norme di legge che disciplinano la quantificazione
dell’indennita dovuta a privati proprietari di immobili da espropriare per esigenze di pubblica
utilitd, o di immeobili gia oggetto di “occupazione acquisitiva™;

VISTO il documento consegnato dalle Regioni nel corso della Seduta della Conferenza
Unificata del 15 novembre 2007, nel quale, attese le gravi problematiche derivanti per le
pubbliche amministrazioni dalle citate sentenze della Corte costituzionale, si chiede 'avvio di
un confronto interistituzionale finalizzato allo studio e all’approfondimento di detie
problematiche;

CONSIDERATI gli esiti della riunione che si & svolta il 5 dicembre 2007 presso il
Dipartimento Affari Regionali nel corso della quale ¢ stato convenuto in ordine alla necessita di
costituire presso il Ministero delle infrastrutture un gruppo di lavoro paritetico per lo studio e
I’approfondimento delle problematiche indicate in oggetto;

CONSIDERATO che nel corso della stessa riunione sono stati indicati a far parte del suddetto
gruppo di lavoro i rappresentanti dei seguenti Ministeri: Ministero delle infrastrutture, Ministero

dei trasporti, Ministero dell’economia e delle finanze e Ministero per gli affari regionali;

CONSIDERATO che anche le Regioni e gli Enti locali sono chiamati a indicare i propri
rappresentanti nel gruppo di lavoro citato;

507

%




) %&(éﬂ/}%&
/é/ %ﬂy/‘% (é/%ﬁ%ﬁ%&

CONFERENZ A UNIFICATA

VISTI gli esiti dell’odierna Seduta, nel corso della quale ¢ stata decisa la costituzione di un
gruppo di lavoro per le finalita indicate in oggetto;

DELIBERA

al sensi dell’art. 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, la costituzione, presso il
Ministero delle infrastrutture, di un gruppo di lavoro per lo studio e ’approfondimento delle
problematiche relative all’indennita di esproprio e quantificazione dell’indennitd dovuta a
privati proprietari di immobili da espropriare per esigenze di pubblica utilita, o di immobili gia
oggetto di “occupazione acquisitiva”a seguito delle sentenze della Corte Costituzionale n. 348 ¢
n. 349 del 24 ottobre 2007.

Il Presidente

fJ:L.: 2;0f. Linw\latia

ROMA 2604 - ISTITUTO POLIGRAFICO E 2ZEGCGA DELLCG STATO S.pA. - §




